



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1.OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS I E II.

1.1. Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	Quantidade	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	MESA; MODELO ESCRIVANINHA; PADRÃO; EM MDP; COR CINZA; COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: MESA; MODELO ESCRIVANINHA; DIMENSÕES: (1200)MM X (700)MM X (750)MM, CONTENDO GAVETEIRO FIXO COM (03) GAVETAS DE AÇO, COM CORREDIÇA E CHAVE + SUPORTE PARA CPU/ESTABILIZADOR, MODELO H + SUPORTE PARA TECLADO, MODELO RETRÁTIL, FABRICADO EM MDP DE ALTA DENSIDADE TERMO-ESTABILIZADO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE (18)MM, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, NA COR CINZA, TODOS OS BORDOS SÃO ENCABEÇADOS COM FITA DE POLIESTIRENO (2,5)MM, NA COR CINZA, COLADAS COM ADESIVO HOT MELTING A 220°C, COM BUCHAS EM ZAMAK CRAVADOS SOB O TAMPO PARA FIXAÇÃO DAS ESTRUTURAS. PAINEL FRONTAL ESTRUTURAL CONFECCIONADO EM AGLOMERADO DE MADEIRA DE ALTA DENSIDADE TERMO-ESTABILIZADO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE (18)MM, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, NA COR CINZA, SENDO O BORDO INFERIOR ENCABEÇADO EM FITA DE POLIESTIRENO DE ESPESSURA (2)MM, NA COR CINZA, COLADA COM ADESIVO HOT MELTING A 220°C, FIXADO AS ESTRUTURAS LATERAIS ATRAVÉS DE PINOS E BUCHAS DE PRESSÃO MINIFIX. ESTRUTURA	50 unidades	R\$ 505,00	R\$ 25.250,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	FORMADA POR TUBOS, COM A BASE SUPERIOR EM TUBOS DE AÇO (30)MM X (20)MM, A BASE INFERIOR EM CHAPA DE AÇO REPUXADA CURVA DISPENSANDO DESTA FORMA O USO DE PONTEIRAS DE PVC, COM ESPESSURA MÍNIMA DE (1,2)MM, E A COLUNA DE SUSTENTAÇÃO COMPOSTA POR UM CONJUNTO DE CHAPAS COM (0,90)MM DE ESPESSURA OPCIONAL, SENDO AS DUAS DE SAQUE FRONTAL PERFURADA, E (2) TUBOS REDONDOS PARALELOS, NA MEDIDA DE (30)MM X (PAREDE MÍNIMA 1,2MM), RESULTANDO EM UMA LARGURA FINAL DE (150)MM COM DUTOS PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO INFERIOR EM CHAPA REPUXADA DISPENSANDO O USO DE PONTEIRAS, SENDO TODO O CONJUNTO SUBMETIDO A UM PRÉ-TRATAMENTO POR FOSFATIZAÇÃO A BASE DE ZINCO (LAVAGEM – DECAPAGEM – FOSFATIZAÇÃO) E PINTURA ELETROSTÁTICA EM TINTA EPÓXI EM PÓ TEXTURIZADA NA COR CINZA, POLIMERIZADA EM ESTUFA A 200°C. ACABAMENTO COM SAPATAS NIVELADORAS EM NYLON INJETADO NA COR CINZA.			
02	MESA- ESTAÇÃO DE TRABALHO- MESA- ESTAÇÃO DE TRABALHO- ILHA CONTENDO 4 MESAS - COM DUAS GAVETAS CADA- E PAINEL DIVISOR PAINEL DIVISOR – ALTURA: 0,50 LARGURA: 1,50, ESTAÇÃO DE TRABALHO: ALTURA: 0,74 LARGURA: 1,50 X 1,50 PROFUNDIDADE: 0,60, TOTAL COMPRIMENTO: 2,80 X 2,80	12 unidades	R\$ 2.053,40	R\$ 24.640,80
03	MESA EM L EM MADEIRA MDP 40MM PÉ PAINEL, CONTENDO MESA 1,50X0,60X0,75MM E MESA AUXILIAR COM PÉ GAVETEIRO 04 GAVETAS COM CHAVE, MEDINDO 0,90X0,45X0,75MM DEVE ATENDER AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: MESA PRINCIPAL MEDINDO 1,50 X 0,75 X 0,60 E MESA AUXILIAR MEDINDO 0,10 X 0,75 X 0,450, AMBAS COM TAMPO CONFECCIONADO EM MDP (MEDIUM DENSITY PARTICLE) ENGROSSADO DE 0,40 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO NA PARTE SUPERIOR DE LAMINADO MELÁMINICO DE BAIXA PRESSÃO BP. PAINEL TEM EM SEU CONTO RNO LATERAIS E FRONTAIS ACABAMENTO EM FITA DE BORDA 15X2MM DE ESPESSURA, COLADAS PELO PROCESSO “HOT-MELT”. PAINEL FRONTAL CONFECCIONADO EM MDP (MEDIUM DENSITY PARTICLE) DE 15 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES DE LAMINADO MELÁMINICO DE BAIXA PRESSÃO BP. VISTAS FRONTAIS CONFECCIONADO EM MDP (MEDIUM DENSITY PARTICLE) DE 40 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES DE LAMINADO MELÁMINICO DE BAIXA PRESSÃO BP. TEM SEU ACABAMENTO FRONTAL EM FITA DE BORDA 15X0,45 MM DE ESPESSURA, COLADAS PELO PROCESSO “HOTMELT”. PÉ PAINEL CONFECCIONADO EM MDP (MEDIUM DENSITY PARTICLE) DE 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES DE LAMINADO MELÁMINICO DE BAIXA PRESSÃO BP. SEU CONTO RNO LATERAL TEM ACABAMENTO EM FITA DE BORDA 25X0,45 MM DE ESPESSURA, COLADAS PELO PROCESSO	50 unidades	R\$ 822,38	R\$ 41.119,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	<i>"HOT-MELT". TEM AINDA NA SUA PARTE INFERIOR SAPATAS EM POLIPROPILENO QUE PERMITEM REGULAGEM DE ALTURA E NIVELAMENTO DE PISO. TODA A MONTAGEM É FEITA PELO PROCESSO DE CAVILHAS MADEIRA E GIROFIX, CONTÉM AINDA GAVETEIRO ACOPLADO NA MESA AUXILIAR COM TAMPO DE 40MM COM BORDA DE IMM, RETAGUARDA DE 3MM, BASE E LATERAIS MDP BP DE 15MM COM BORDA EM PVC 0,45MM COM 04 GAVETAS MÉDIAS, DESLIZA POR TRILHOS COM ROLDANAS DE NYLON, CORPO DAS GAVETAS EM GALVALUME CHAPA #26 (0,45MM), CAPACIDADE POR GAVETA DE 10 KG, PUXADORES EM PVC, FECHADURA TIPO YALE FECHANDO A 1 GAVETA SOMENTE E 4 PÉS TIPO U COM PONTEIRAS NIVELADORAS.</i>			
04	<i>PLATAFORMA DE TRABALHO PARA 04 LUGARES COM 04 DIVISÓRIAS, COM ARMÁRIO, ESTRUTURA E TAMPO EM MDP SW 40MM ENGROSSADA, ARMÁRIO COM DUAS PORTAS E PRATELEIRAS CENTRAIS, CAIXA DE TOMADA PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO, PÉS TIPO PAINEL EM MADEIRA DE 25MM. MEDIDA TOTAL DA PLATAFORMA: 2,70X1,315X0,74MM (CXLXA), MEDIDA POR LUGAR: 1,35X1,315X0,74 (CXLXA), MEDIDA DO ARMÁRIO 1,315X0,465X0,74 (CXLXA)</i>	<i>30 unidades</i>	<i>R\$ 1.474,16</i>	<i>R\$ 44.224,80</i>
05	<i>BALCÃO EM L DE ATENDIMENTO PARA RECEPÇÃO, COR AMEIXA NEGRA: MATERIAL MDP, ALTURA (CM): 111, LARGURA (CM): 200/140CM, PROFUNDIDADE (CM): 60 TAMPO / 26 (TAMPO SUPERIOR). ESPAÇO PARA CPU: ALTURA 64CM X LARGURA 25 CM E PROFUNDIDADE 50 CM. PÉS NIVELADORES, COM 4 GAVETAS (2 LADOS).</i>	<i>12 unidades</i>	<i>R\$ 1.382,46</i>	<i>R\$ 16.589,52</i>
06	<i>MESA EM L MEDIDAS 1,20X0,90 COM CONEXÃO 0,60CM E MESA MEDIDAS 0,90X0,60CM COM DUAS GAVETAS FIXA, ESTRUTURA (PÉS) EM AÇO - COR CINZA</i>	<i>50 unidades</i>	<i>R\$ 591,82</i>	<i>R\$ 29.591,00</i>
07	<i>BALCÃO EM L EM MDP ESPESSURA 25MM MEDIDAS 1,60X1,60X0,60 ALTURA 110, NA COR FRESNO</i>	<i>12 unidades</i>	<i>R\$ 989,77</i>	<i>R\$ 11.877,24</i>

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

*** Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**